



# MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

## ATA DE REGISTO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL 012/2020

Ata de registro de preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS SOLICITANTES.  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. 012/2020

Validade: 05/05/2021

Aos 05 de maio de 2020, no/a MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE, reuniram-se no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE/MT, situada à RUA DR. MARIO CORREA 452 - CENTRO, CEP: , inscrito no CNPJ sob o nº 03.214.160/0001-21, o Pregoeiro, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL, Edital de Licitação nº 012/2020, do resultado do julgamento das Propostas de Preços, publicada na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação e homologada pelo(a) Sr(a). WAGNER VICENTE DA SILVEIRA, do processo acima referenciado, RESOLVE registrar os preços para objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS SOLICITANTES.. na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo: menor preço por item, tendo por finalidade o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para atender o(a) MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) oferecido(s) pela(s) empresa(s) cujas propostas foram(foi) classificada(s) e declarada(s) vencedora(s) no certame acima numerado, como segue:

### 1. DO OBJETO

1. objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS SOLICITANTES. para a sede do(a) MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE, nos termos do art. 15, II, da Lei nº 8.666/93.

### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas, considerando o estabelecido em edital, são:

Fornecedor: **ENCANTUS NOVIDADES EIRELI**

CPF/CNPJ: **09.228.468/0001-02**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	CLIQUE EM AÇO GALVANIZADO Nº. 02 (CAIXA C/ 500GR)	MASTER CLIK	UN	50,0000	7,8500	392,5000
1	3	LÁPIS BORRACHA CAIXA C/ 12 UNIDADES	LEONORA	CX	2,0000	18,0000	36,0000
1	4	LIVRO PONTO GRANDE 100 FLS.	TILIBRA	UN	10,0000	11,9000	119,0000
1	5	TINTA EM SPRAY - TIPO ESMALTE SINTETICO, NA COR NAS CORES DIVERSAS (TUBO 350 ML)	ACRILEX	TB	130,0000	13,9000	1.807,0000
1	6	COLA - BASTAO ATOXICA, FRASCO COM 10 GRAMAS	LEONORA	CX	3,0000	9,8000	29,4000
1	7	RECADO AUTO ADESIVO - EM PAPEL OFF-SET, ADESIVO PAPEL, MEDINDO (74 X 102)MM, COM 100 FOLHAS CADA BLOCO, NA COR AMARELA. PACOTE CONTENDO QUATRO (04) UNIDADES.	LEONORA	PCT	50,0000	7,9900	399,5000
1	10	ESPIRAL - DE PLASTICO, PARA ENCADERNACAO.,NA COR TRANSPARENTE, VERDE OU PRETO.,COM 29 MM, CAP. 200 FLS (PACOTE 35 UNIDADE)	PLASPIRAL	PCT	32,0000	16,4000	524,8000
1	11	BORRACHA - DE LATEX NATURAL,ESCOLAR, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NUMERO 60, NA COR BRANCA (CAIXA C/ 40 UND)	BOR RED	CX	25,0000	8,9000	222,5000
1	12	CADERNO - TIPO BROCHURA,COSTURADO,MEDINDO 200,00X275,00MM,CAPA DURA,COM 600G/M2,FOLHA PAUTADA,COM 96 FOLHAS,DE 56G/M2 - (PACOTE C/ 10 UND)	MAXIMA	PCT	110,0000	28,9000	3.179,0000
1	15	CERTIFICADO / DIPLOMA - CERTIFICADO NO FORMATO (29 X 21)CM, COM 04 CORES, PAPEL A4	PAPER OFF	CNTO	10,0000	14,5000	145,0000
1	16	COLA BRANCA P/ PAPEL, COURO, MADEIRA, E OUTROS EM EMBALAGEM DE 01 LITRO COM ROTULO AZUL.	CASCOLA	TB	140,0000	14,6000	2.044,0000
1	17	COLA COM PURPURINA - COLORIDA COM GLITER , PARA TRABALHOS MANUAIS,EM CAIXA COM 06 TUBOS CONTENDO 25ML CADA,CORES DIVERSAS	LEONORA	UN	75,0000	7,9000	592,5000



# MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	18	COLA QUENTE EM BASTÃO FINA PARA PISTOLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE; EMBALAGEM 500G	BOR RED	EMB	120,0000	13,9500	1.674,0000
1	19	ENVELOPE - TIPO CARTA, EM PAPEL SULFITE, SEM IMPRESSÃO, 114,00X229,00MM, COM ABA, BRANCO	SCRYTY	CX	23,0000	64,9000	1.492,7000
1	21	ENVELOPE DE PAPELARIA - EM PAPEL KRAFT, SACO, SEM IMPRESSÃO, PARA PAPEL A-4, COM ABA, BRANCO	SCRYTY	CX	63,0000	64,8000	4.082,4000
1	22	ESPIRAL - DE PLÁSTICO, PARA ENCADERNAÇÃO, NA COR PRETO, COM 30 MM	PLASPIRAL	PCT	10,0000	16,5000	165,0000
1	24	GRAMPEADOR INDUSTRIAL - TIPO MANUAL, COM CAPACIDADE PARA 61 GRAMPOS, TIPO 106/4, 106/6 E 106/8, MEDINDO (150 X 40 X 190) MM (A X L X C), PESO 0,65KG	LEONORA	UN	26,0000	64,5000	1.677,0000
1	25	PAPEL CARTÃO 50X66 CORES	VMP	UN	210,0000	0,9000	189,0000
1	26	PAPEL CREPOM, 0,48X20MT, CX C/40 UND, NAS CORES VERDE, BRANCO, AMARELO, VERMELHO, LARANJA, PRETO, AZUL, ROSA E MARROM	VMP	CX	25,0000	29,9000	747,5000
1	28	PLACA DE ISOPOR - FORMATO PLACA, MEDINDO 1,00MX50,00CMX10,00MM, NA COR BRANCA	ISOEST	UN	20,0000	7,8000	156,0000
1	33	CADERNO BROCHURA GRANDE CAPA DURA 96 FLS	MAXIMA	UN	2,0000	5,4000	10,8000
1	34	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE COM FURO NA LATERAL, HEXAGONAL, PONTA EM LATÃO COM ESPESSURA MÉDIA DE 1MM, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, LARGURA DA LINHA DE 0,4MM, NA COR VERMELHA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. MARCAS DE REFERÊNCIA BIC CRISTAL, FABER CASTELL TRILUX OU MELHOR QUALIDADE. (CAIXA COM 50 UNIDADES)	BIC	UN	9,0000	31,9000	287,1000
1	37	PINCEL ATÔMICO 1100P, COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA RETÂNGULAR QUE PERMITA TRAÇOS FINO E GROSSO NA COR PRETO CX C/ 12 UND	PILOTO	CX	31,0000	34,6000	1.072,6000
1	38	PINCEL ATÔMICO 1100P, COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA RETÂNGULAR QUE PERMITA TRAÇOS FINO E GROSSO NA COR VERMELHA CX C/ 12 UND	PILOTO	CX	29,0000	34,6000	1.003,4000
1	39	BLOCO DE PAPEL A4 PARA CERTIFICADO COM 50 FLS.	OFF PEPER	UN	5,0000	9,6000	48,0000
1	41	MÍDIA CD-R - MÍDIA PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E DADOS, TIPO GRAVÁVEL, 700MB E 80 MINUTOS, EMBALAGEM APROPRIADA	MAXPRINT	PCT	1,0000	56,8000	56,8000
1	43	FITA PVC TRANSPARENTE 48X40MT PCT C/ 04	ADELBRAS	CX	5,0000	10,5000	52,5000
1	46	BALÃO IMP N° 7 COR SORTIDA 50X1, IGUAL OU SUPERIOR AO SÃO ROQUE-MÉDIO.	PIK PIK	PCT	50,0000	4,3000	215,0000
1	48	CADERNO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA, 100 FLS, PEQUENO.	SÃO DOMINGO	UN	105,0000	7,4900	786,4500
1	50	CARTOLINA 150G 50 X 66 CORES MISTA PCT C/100 UNIDADE	ALO FORME	PCT	4,0000	28,9000	115,6000
1	51	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO PARA PISTOLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE - BASTÃO 21 GRAMA	RED COLA	UN	640,0000	0,6000	384,0000
1	53	ENVELOPE MATERIAL PAPEL OFFSET, GRAMATURA 80MG/M2, TAMANHO 240X340MM, COR AMARELO, CX C/250 UND	SCRYTY	PCT	31,0000	38,5000	1.193,5000
1	58	MASSA DE MODELAR - FORMATO CILÍNDRICO, COLORIDA COM 12 CORES FOSCAS, A BASE DE AMIDO, ATÓXICA - CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	CX	30,0000	3,3500	100,5000
1	59	PAPEL CARBONO FILME AZUL, FORMATO A4, 21 X 29,7 CM CAIXA COM 100 FOLHAS	TRISS	CX	10,0000	28,7000	287,0000
1	60	PAPEL VERGE, CORES VARIADAS - A/4 COM 50 FOLHAS	OFF PAPER	CX	180,0000	9,8000	1.764,0000
1	61	PASTA - COM ABA E ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO 100 % PLÁSTICA, FORMATO OFÍCIO SIMPLES, PESANDO 0,07 KG, CORES VARIADAS, MEDINDO 235 X 350 MM (L X A), 0,35 MM DE ESPESSURA. CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES.	BACHI	CX	401,0000	14,8000	5.934,8000
1	62	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFICIONAL TAMANHO GRANDE - 40 WATS	ART HORSS	UN	135,0000	11,4000	1.539,0000

**MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE**

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	64	FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (45 X 60)CM, COM 0,2MM DE ESPESSURA, PACOTES COM 05 FOLHAS	LEONORA	UN	920,0000	4,6000	4.232,0000
1	65	TECIDO - TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, LARGURA DE 1,40M E COMPRIMENTO DE 50M, CORES DIVERSAS, ROLO 50 METROS	NON WOVEM	RL	1.326,0000	53,9000	71.471,4000
1	67	PINCEL ATÔMICO 1100P, COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA RETANGULAR QUE PERMITA TRAÇOS FINO E GROSSO NA COR AZUL CX C/ 12 UND	PILOT	CX	50,0000	34,5000	1.725,0000
1	70	CLIPS GALVANIZADO 6/0 CX/50 .	MASTER CLIK	CX	173,0000	1,7500	302,7500
1	73	ELASTICO DE LATEX - NUMERO 18 - PACOTE DE 50 GRAMAS	RED BOR	PCT	15,0000	1,4500	21,7500
1	77	PAPEL ALCALINO, FORMATO A4 (210 X 297MM), NA COR BRANCA GRAMATURA 75G/MG2, C/ BOM DESEMPENHO P/ IMPRESSÃO EM IMPRESSORA LASER, JATO DE TINTA, FOTO COPIADORA, FAX E OFSETE. EMBALAGEM CX C/ 10 RESMA DE PAPEL CONTENDO 500 FLS. COM MARCA DO FABRICANTE E DADOS DO PRODUTO. O ITEM DEVERÁ ATENDER A NORMA ISO 9001."	CHAMEX	CX	644,0000	177,0000	113.988,0000
1	79	PORTA CANETA GRANDE ACRÍLICO COM 03 DIVISÓRIA.	WALEU	UN	109,0000	6,9000	752,1000
1	83	BORRACHA BRANCA MACIA TIPO ESCOLAR, P/ APAGAR ESCRITA A LÁPIS, DIMENSÕES LARGURA: 20 A 25 MM, COMPRIMENTO: 30 A 35 MM, ESPESSURA 5 A 8 MM CAIXA COM 40 UNIDADES	RED BOR	CX	42,0000	8,9000	373,8000
1	84	CADERNETA CAPA DURA. EM ASPIRAL 64 FOLHAS	TAMOIO	UN	185,0000	2,8000	518,0000
1	85	CADERNO GRANDE CAPA DURA COM 12 MATERIA.	MAXIMA	UN	95,0000	8,6000	817,0000
1	86	CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO SUPER RESISTENTE CAPACIDADE 90 LT. ( COMP 68 CM DE LARGURA, 45CM DE ALTURA	DOIS PRATES	UN	53,0000	60,0000	3.180,0000
1	88	CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE COM FURO NA LATERAL, HEXAGONAL, PONTA EM LATAO, COM ESPESSURA MEDIA DE 1MM, ESFERA DE TUNGSTENIO, LARGURA DA LINHA DE 0,4MM, NA COR AZUL, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM O PADRAO ISO 11540 / BS 7272-1, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. MARCAS DE REFERÊNCIA BIC CRISTAL, FABER CASTELL TRILUX OU MELHOR QUALIDADE (CAIXA COM 50 UNIDADES)	BIC	UN	124,0000	27,9000	3.459,6000
1	89	CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE COM FURO NA LATERAL, HEXAGONAL, PONTA EM LATAO, COM ESPESSURA MEDIA DE 1MM, ESFERA DE TUNGSTENIO, LARGURA DA LINHA DE 0,4MM, NA COR PRETA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM O PADRAO ISO 11540 / BS 7272-1, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. MARCAS DE REFERÊNCIA BIC CRISTAL, FABER CASTELL TRILUX OU MELHOR QUALIDADE. (CAIXA COM 50 UNIDADES)	BIC	UN	74,0000	27,9000	2.064,6000
1	90	CANETA MARCA TEXTO 04 CORES - PLASTICO -CAIXA COM 12 UNIDADES	MAX PRINTE	CX	27,0000	9,8000	264,6000
1	93	ENVELOPE MATERIAL PAPEL OFFSET, GRAMATURA 80MG/M2, TAMANHO 240X340MM COR PARDA,	SCRYTY	CNTO	15,0000	38,7000	580,5000
1	95	ENVELOPE PLASTICO - PARA SACO PLATICO, TAMANHO FORMATO A4, SEM FUIROS, COM ESPESSURA DE 0,06MM, TRANSPARENTE	DAC	CNTO	13,0000	28,9000	375,7000
1	98	FITA CREPE NA COR BRANCA TRANSPARENTE MEDINDO 18MMX50MTS, PCT C/ 08 UNIDADES. EMBALAGEM EM ROLO C/ DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	ADELBRAS	PCT	27,0000	23,9000	645,3000
1	99	FITA DUPLA FACE, MEDINDO 19MM X 30M, EMBALAGEM EM ROLO, D/DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PCT C/10 UNIDADE	ADELBRAS	PCT	84,0000	24,9000	2.091,6000
1	100	GRAMPEADOR - DE MESA, METAL, 26/6, VARIADA, MEDIO 14CM, PARA NO MINIMO 30 FOLHAS. MODELO BASE: 0-300 EASY OFFICE.	MAXPRINTE	UN	92,0000	13,4000	1.232,8000



# MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	101	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM AÇO GALVANIZADO,26/6,CAIXA COM 5.000 GRAMOS.	JOCAR	UN	248,0000	3,7500	930,0000
1	103	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VARIAS CORES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CX C/12 UND	RADEX	CX	2,0000	24,8000	49,6000
1	107	PERFURADOR METÁLICO C/ CAPACIDADE P/ PERFURAR NO MÍNIMO 20 FLS. DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES 100X120X70MM, EM CHAPA DE AÇO. EMBALAGENS D/ DADOS DO FABRICANTES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	MASTER PRINT	UN	64,0000	12,8000	819,2000
1	109	RÉGUAS PLÁSTICA/CRISTAL, GRADUADA TRANSPARENTE MEDINDO 30 CM, PCT C/ 25 UND	WALEU	PCT	28,0000	12,9900	363,7200

Fornecedor: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICO EIRELLI

CPF/CNPJ: 26.148.070/0001-85

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	CAPA TRANSPARENTE PARA ENCAPERNAÇÃO TAMANHO A4 (PCT C/ 100 UND)	LASSANE	PCT	10,0000	30,0000	300,0000
1	8	MOLHA DEDO, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA E NÃO CONTEM GLICERINA. EMBALAGEM C/ PESO LÍQUIDO DE 12 GR COM DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	CARBRINK	UN	60,0000	2,0000	120,0000
1	9	ALMOFADA PARA CARIMBO - DE FELTRO CARIMBO N. 04, COM ENTINTAMENTO, AZUL, NO TAMANHO (8,4 X 14,9) CM	JAPAN	UN	6,0000	5,2000	31,2000
1	13	CAIXA PLÁSTICA VAZADA, LARGURA 59CM, COMPRIMENTO 49,5CM, ALTURA 40CM	ARQPLAST	UN	30,0000	35,9000	1.077,0000
1	14	CAPA PRETA PARA ENCAPERNAÇÃO TAMANHO A4 (PCT C/ 100 UND)	LASSANE	PCT	20,0000	22,4000	448,0000
1	23	GIZ DE CERA - FORMATO ANATOMICO, ANTIALERGICO, CORES SORTIDAS, PESO LÍQUIDO 112G, COM ESFERAS ANTIDESLIZANTES E ALTA RESISTENCIA CONTRA QUEBRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	CX	10,0000	3,5700	35,7000
1	27	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFICIONAL TAMANHO PEQUENO - 40 WATS	VMP	UN	55,0000	10,0000	550,0000
1	29	SACO PARA PRESENTE - 25 X 37 CM. - ESTAMPAS VARIADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES	VMP	CNTO	3,0000	36,1000	108,3000
1	30	TESOURA DE PICOTAR, TAMANHO MINIMO DE 23 CM, LAMINA TODA EM A.C, CABO REVESTIDO EM RESINA PLÁSTICA FOSCA	CLASSE	UN	5,0000	26,4100	132,0500
1	31	TINTA - TINTA PARA CARIMBO,A BASE DE AGUA,NA COR PRETA,TUBO COM 40 ML	JAPAN	UN	23,0000	2,5800	59,3400
1	32	TINTA GUACHE 500 ML CORES VARIADAS	PIRATININGA	CX	110,0000	5,6000	616,0000
1	35	PASTA C/ABA E ELASTICO PLASTICO - DE POLIPROPILENO,ESPESSURA DE 40MM,MEDINDO (245 X 335)MM,COM ABA E ELASTICO,EM CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL OU VERDE)	DAC	CX	6,0000	29,4500	176,7000
1	36	PASTA C/ABA E ELASTICO PLASTICO - DE POLIPROPILENO,ESPESSURA DE 40MM,MEDINDO (245 X 335X40MM),COM ABA E ELASTICO,EM CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL OU VERDE)	DAC	UN	35,0000	2,9500	103,2500
1	40	CANETA PARA CD E DVD - PONTA DE 2MM,NA COR AZUL,EM PLASTICO RIGIDO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	JOCAR	PCT	3,0000	16,7000	50,1000
1	42	DUREX PEQUENO 12 X 30M.	ADELBRAS	UN	15,0000	0,7800	11,7000
1	44	GRAMPEADOR - DE MESA, METAL, 26/6, VARIADA, MEDIO 14CM, PARA NO MINIMO 25 FOLHAS.	JOCAR	UN	4,0000	14,5000	58,0000
1	45	LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FLS OFF-SET, BRANCO, PALTADO E ENUMERADO	SÃO DOMIGOS	UN	82,0000	8,1000	664,2000
1	47	BARBANTE - DE ALGODAO, COM 12 FIOS, ROLO 100GR, APROXIMADAMENTE 200M	PIRATININGA	UN	12,0000	5,4000	64,8000
1	49	CANETINHA HIDROGRAFICA CAIXA COM 12 CORES USO ESCOLAR	LEO E LEO	CX	25,0000	2,7600	69,0000
1	52	COLOR SET - PACOTE 100 FOLHAS COM 20 CORES SORTIDAS	VMP	PCT	206,0000	73,0000	15.038,0000
1	54	FITILHO COLORIDO - ROLO COM 50 METROS	ENFESTA	RL	30,0000	1,5400	46,2000



# MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	55	LÁPIS DE CERA - PARA TRABALHOS PEDAGÓGICOS, GIZÃO 95 X 10MM, CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES	ACRILEX	CX	20,0000	3,5000	70,0000
1	56	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL GRANDE, CAIXA COM 24 CORES, ATÓXICO E SEGURO PARA O USO.	ACRILEX	UN	130,0000	26,7900	3.482,7000
1	57	LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 50 FLS OFF-SET, BRANCO, PALTADO E ENUMERADO	SÃO DOMIGOS	UN	30,0000	5,1300	153,9000
1	66	APONTADOR DE METAL DE MELHOR QUALIDADE, CAIXA COM 24 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	LEO E LEO	CX	18,0000	16,8700	303,6600
1	68	CLIPS EM AÇO Nº 4/0 CX 50 UNIDADES "	NEW	CX	163,0000	1,5000	244,5000
1	69	CLIPS EM AÇO Nº. 2/0, CX. 50 GR	NEW	CX	113,0000	1,5800	178,5400
1	71	CLIPS GALVANIZADO 8/0 CX/25 .	NEW	CX	123,0000	1,5800	194,3400
1	72	CORRETIVO - LÍQUIDO, A BASE DE SOLVENTE, PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, EM FRASCO CONTENDO DE 18 A 20ML. EMBALAGEM C/ DADOS DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO (CAIXA C/ 12 UNIDADES)	MAXI	UN	236,0000	14,5000	3.422,0000
1	74	PASTA C/ABA E ELÁSTICO PLÁSTICO - DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 18 MICRAS, NO TAMANHO (240X350MM), COM ILHOES E ABA, AZUL - CAIXA COM 10 UNIDADES	DAC	CX	3,0000	24,9000	74,7000
1	75	ESTILETE ESCOLAR LARGO 18MM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	MASTERPRINT	UN	239,0000	1,3500	322,6500
1	76	TESOURA GRANDE AÇO INOX ADECK USO GERAL, 21CM	WESTERN	UN	180,0000	3,9700	714,6000
1	78	TESOURA PEQUENA SEM PONTA ESCOLAR "	JOCAR	UN	452,0000	1,6900	763,8800
1	80	ALMOFADAS P/ CARIMBO NA COR PRETO EM TECIDO Nº. 03 ESTOJO EM PLÁSTICO RÍGIDO	JAPAN	UN	23,0000	2,8500	65,5500
1	81	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, (355X135X245) MM, NA COR AZUL. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES	ALAPLAST	PCT	314,0000	174,0000	54.636,0000
1	82	BLOCO DE PAPEL FLIP CHART, PAPEL PARA CAVALETE (BRANCO) MEDIDA 655X955 C/ PICOTE PACOTE/BLOCO COM 50 FOLHAS.	SUZANO	PCT	5,0000	32,3000	161,5000
1	87	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TIPO KC-760	CLASSE	UN	59,0000	10,1000	595,9000
1	91	CLIPS GALVANIZADO 3/0 CX/50	NEW	CX	255,0000	1,5800	402,9000
1	92	COLA LÍQUIDA BRANCA NÃO TÓXICA, LAVÁVEL ESCOLAR, EMBALAGEM EM FRASCO DE PLÁSTICO 90 GR, CX C/12 UND C/ IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DATA DE VALIDADE DO PRODUTO	MAXI	CX	266,0000	19,1500	5.093,9000
1	94	ENVELOPE MATERIAL PAPEL OFFSET, GRAMATURA 90MG/M2, TAMANHO 240X340MM, COR BRANCA, CX C/100 UND	SCRITY	CX	4,0000	32,0000	128,0000
1	96	EXTRATOR DE GRAMPOS INOX, TIPO ESPATULA.	LYKE	UN	245,0000	1,4600	357,7000
1	97	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 40MMX40M LARGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PCT C/ 04 UND	ADERE	PCT	378,0000	9,0000	3.402,0000
1	102	LÁPIS PRETO Nº2, FORMATO CILÍNDRICO, CORPO RESISTIDO EM MADEIRA CX. C/ 144 UND	EBRAS	CX	89,0000	29,0000	2.581,0000
1	104	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL PVC, COM ABAS E ELÁSTICO, INCOLOR/ CORES VARIADAS, COMPRIMENTO PASTA 35 CM, LARGURA PASTA 24 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	DAC	UN	482,0000	1,5000	723,0000
1	105	PASTA PARA ARQUIVO REGISTRADOR AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, EM PAPELÃO C/ REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO NA COR PRETA. MARCA DE REFERÊNCIA: FRAMA OU DE MELHOR QUALIDADE.	POLYCART	UN	675,0000	7,9000	5.332,5000



## MUNICÍPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	106	PASTA SUSPENÇA MARMORIZADA PARA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, TIPO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, LARGURA 240 MM, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRIPLO, COMPRIMENTO 336 MM. CX C/ 50 UND.	FRAMA	CX	399,0000	76,0000	30.324,0000
1	108	PRANCHETA EM COMPENSADO, TAMANHO NORMAL C/ PRENDEDOR METAL	STALO	UN	290,0000	3,3800	980,2000
1	110	TINTA PARA CARIMBO - NA COR AUTO INTINTADO AZUL, DE AGUA, CORANTE SOLVENTE E ADITIVO, FRASCO COM 40 ML.	JAPAN	UN	16,0000	2,5800	41,2800

### 3. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 Qualquer órgão ou entidade integrante da Administração Pública que não participaram do procedimento licitatório, poderão fazer uso da Ata de Registro de Preços, desde que manifeste interesse e mediante prévia autorização do Município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.2 O total das adesões não poderá exceder o quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata do órgão gerenciador.

3.3 As contratações adicionais não poderão exceder, por órgão e entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens previstos no instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.4 Cabe ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente da adesão, desde que não prejudique as obrigações assumidas com o município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.5 Compete ao órgão que aderiu à Ata de Registro de Preços a prática dos atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas, observada a ampla defesa e o contraditório, em relação às suas próprias contratações, informando a ocorrência ao município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.6 Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.7 Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

### 4. DO PRAZO DE VALIDADE

4.1 O prazo de validade do registro de preços é de 12 meses, contado a partir da data de publicação da respectiva Ata.

### 5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

5.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.6 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação por ele ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.7 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.8 O registro do fornecedor será cancelado nos casos estabelecidos no edital e quando:

- Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.9 O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.10 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- Por razão de interesse público;
- A pedido do fornecedor.

### 6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, penalidades e as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.

6.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº



## MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

6.3 No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, não será admitida a aquisição dos itens isolados.

6.4 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.

### 7. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

7.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Vila Bela da Santíssima Trindade para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

7.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (um) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

*VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE aos 05 de Maio de 2020*

ALESSANDRO SANTANA DE SOUZA  
PREGOEIRO  
972.790.991-49

MOSAICO DISTRIBUIDORA  
ATACADO E ELETRONICO EIRELLI  
DAVI ANTONIO NETO  
SÓCIO  
551.557.315-34

ENCANTUS NOVIDADES EIRELI  
SANDRA MARA GARCIA MARQUES  
COM PROCURAÇÃO  
405.852.551-72